
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢,  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ Α΢ΥΑΛΙ΢Η΢  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ΢                                               
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑ΢ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΠΡΟΝΟΙΑ΢                                       
ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ 
ΑΝΣΙΛΗΨΗ΢ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ΢ 
ΣΜΗΜΑ ΠΡΟ΢ΣΑ΢ΙΑ΢  
ΕΤΠΑΘΩΝ ΟΜΑΔΩΝ, ΠΡΟ΢ΥΤΓΩΝ - 
ΑΙΣΟΤΝΣΩΝ Α΢ΤΛΟ 

                       Αθήνα, 07 . 12. 2016 

                      Αρ.Πρ.Δ23/οικ.56834/4470 

 

 

 

 

Σαχ. Δ/νση: ΢ταδίου 29                                         
Σαχ. Κωδ.: 10110                                                                                 

Πληροφορίες: ΢. Καμπουρίδης   
Σηλ: 210 5281152  
 E-mail: dkaa.1@yeka.gr                                     

    
 Α Π Ο Υ Α ΢ Η  

    
Θέμα: Έγκριση σκοπιμότητας πίστωσης της ΙΗ’ δόσης για τη φόρτιση των 

εγκεκριμένων καρτών σίτισης (Αλληλεγγύης), στο πλαίσιο του Προγράμματος 
για την «Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης».    

 
Η  ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΡΙΑ ΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢,  

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ Α΢ΥΑΛΙ΢Η΢ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ΢ 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/ 63/2005 

(ΥΕΚ Α΄ 98).  

2. Σο άρθρο 46 του Ν.4403/2016 (ΥΕΚ 125 τ.Α΄) «Προσαρμογή της ελληνικής 

νομοθεσίας στις διατάξεις των άρθρων 19, 20, 29, 30, 33, 35, 40 έως 46 της Οδηγίας 

2013/34/ΕΕ σχετικά με «τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, τις ενοποιημένες 

οικονομικές καταστάσεις και συναφείς εκθέσεις επιχειρήσεων ορισμένων 

μορφών, την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του ΢υμβουλίου και την κατάργηση των Οδηγιών 

78/660/EOK και 83/349/ ΕΟΚ του ΢υμβουλίου» (Ε.Ε. L 189 της 29ης Ιουνίου 

2013) και στις διατάξεις της Οδηγίας 2014/95/ ΕΕ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του ΢υμβουλίου (Ε.Ε. L 330/1 της 15ης Νοεμβρίου 2014) «για 

την τροποποίηση της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ όσον αφορά τη δημοσιοποίηση μη 

χρηματοοικονομικών πληροφοριών και πληροφοριών για την πολυμορφία από 

ορισμένες μεγάλες επιχειρήσεις και ομίλους» και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

Τπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Σουρισμού». 

3. Σις διατάξεις του Ν.4320/2015 (ΥΕΚ 29/Α΄) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων 
μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της 
Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός 
ισχύει τροποποιηθείς με το Ν.4381/2016 (ΥΕΚ 70/Α΄). 

mailto:dkaa.1@yeka.gr
ΑΔΑ: ΩΡ6Σ465Θ1Ω-ΣΡΥ



4. Σις διατάξεις του Ν. 4052/2012 (ΥΕΚ Α΄41) «Νόμος Αρμοδιότητας Τπουργείων 

Τγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης για 

εφαρμογή του νόμου “Έγκριση των ΢χεδίων ΢υμβάσεων Φρηματοδοτικής 

Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Σαμείου Φρηματοπιστωτικής 

΢ταθερότητας (Ε.Σ.Φ.΢.), της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Σράπεζας της 

Ελλάδος, του ΢χεδίου του Μνημονίου ΢υνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής 

Δημοκρατίας της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Σράπεζας της Ελλάδος και 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 

της εθνικής οικονομίας” και άλλες διατάξεις». 

5. Σον Ν. 2362/1995 (ΥΕΚ Α΄247) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με τις 

διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΥΕΚ Α΄141), «Δημοσιονομική Διαχείριση και 

Ευθύνη».  

6. Σις διατάξεις του Π.Δ. 113/2014 (ΥΕΚ 180 τ. Α΄/29-08-2014) «Οργανισμός 
Τπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας». 

7. Σις διατάξεις του Π.Δ. 24/2015 (ΥΕΚ 20/τ. Α’/27-01-2015) «΢ύσταση και 
μετονομασία Τπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων». 

8. Σις διατάξεις του Π.Δ. 73/2015 (ΥΕΚ 116/τ. Α’/23-09-2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Τπουργών, Αναπληρωτών Τπουργών και 
Τφυπουργών». 

9. Σην υπ΄αρ. Τ28/2015 (ΥΕΚ 2168/ τ.Β’/09-10-2015) Απόφαση «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Τπουργό Εργασίας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, Θεανώ Υωτίου». 

10. Σην υπ’ αρ. 44528/Δ9.12187/2015 (ΥΕΚ ΤΟΔ 724/13-10-2015) Απόφαση 
«Διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Πρόνοιας του 
Τπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

11.  Σην υπ΄αρ. ΟΙΚ. 494/9-4-2015 (ΥΕΚ 577 τ.Β΄) Κ.Τ.Α. «Καθορισμός 
εισοδηματικών και περιουσιακών στοιχείων των δικαιούχων, τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά, τον χρόνο υποβολής τους, τους φορείς, τις υπηρεσίες και τις 
διαδικασίες ελέγχου και πιστοποίησης των δικαιούχων, τη σύμπραξη με φορείς 
του δημόσιου και ιδιωτικού τομέα και κάθε άλλη λεπτομέρεια για την εφαρμογή 
των ρυθμίσεων των άρθρων 1 έως 4 του Ν. 4320/2015: Ρυθμίσεις για τη λήψη 
άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, για την 
Οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών Οργάνων και λοιπές 
διατάξεις (ΥΕΚ 29/Α’)». 

12. Σο υπ’ αρ. 73/19-06-2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματέως Πρόνοιας με θέμα 
«Έκδοση πράξεων έγκρισης των παροχών του Ν. 4320/2015», με το οποίο 
διαβιβάστηκε στην υπηρεσία μας το υπ’αρ. 4906/19-6-2015 έγγραφο της ΗΔΙΚΑ 
Α.Ε., με συνημμένο το ηλεκτρονικό αρχείο με τους «Πίνακες Δικαιούχων 
Προγράμματος για την Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης». 

13. Σην υπ’αρ.Δ23/οικ. 29061/1818/26-6-15 Απόφαση: «Έγκριση Πίνακα  
Δικαιούχων της «επιδότησης σίτισης», στο πλαίσιο του Προγράμματος για την 
«Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης».    

14. Σην υπ΄αρ.Δ23/οικ.2281/160/19-01-2016 Απόφαση: «Έγκριση συμπληρωματικού 
Πίνακα  Δικαιούχων του «επιδότησης σίτισης», στο πλαίσιο του Προγράμματος 
για την «Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης». 

ΑΔΑ: ΩΡ6Σ465Θ1Ω-ΣΡΥ



15. Σην υπ΄αρ.Δ23/οικ.7712/490/19-02-2016 Απόφαση: «Έγκριση δεύτερου 
συμπληρωματικού Πίνακα  Δικαιούχων της «επιδότησης σίτισης», στο πλαίσιο 
του Προγράμματος για την «Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης».    

16. Σην υπ΄αρ.Δ23/οικ.13044/1034/21-03-2016 Απόφαση: «Έγκριση τρίτου 
συμπληρωματικού Πίνακα  Δικαιούχων του «επιδόματος ενοικίου», στο πλαίσιο 
του Προγράμματος για την «Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης». 

17. Σο υπ΄ αρ. 10474/07-12-2016 έγγραφο  της ΗΔΙΚΑ. 

  
                    

  ΑΠΟΥΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 
 
Εγκρίνουμε τη μεταφορά πίστωσης 13.500.850,00€ (δεκατρία εκατομμύρια 
πεντακόσιες χιλιάδες οκτακόσια πενήντα ευρώ) ως δέκατη όγδοη δόση, προκειμένου 
να προχωρήσει η φόρτιση των εγκεκριμένων καρτών σίτισης ("Αλληλεγγύης"), στο 
πλαίσιο του Προγράμματος για την «Αντιμετώπιση της Ανθρωπιστικής Κρίσης», το 
σύνολο των οποίων ανέρχεται στις 120.097. 
Επιπροσθέτως για την φόρτιση των καρτών Αλληλεγγύης από την Εθνική Σράπεζα, η 
Σράπεζα της Ελλάδος θα χρεώσει το Λογαριασμό 200 «Ελληνικό Δημόσιο – 
΢υγκέντρωση Εισπράξεων Πληρωμών» και θα πιστώσει την Εθνική Σράπεζα με 
έμβασμα [BIC ETHNGRAA] στο λογαριασμό [ΙΒΑΝ] 
GR1501107030000070321557376 "Εισπράξεις Σρίτων για Απόδοση"  [Εναλλακτική 
επωνυμία :  ΥΟΡΣΙ΢. PREPAID ΚΑΡΣΑ΢ ΑΛΛΗΛΕΓΓ.]  

  
 
 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΡΙΑ ΤΠΟΤΡΓΟ΢  
ΕΡΓΑ΢ΙΑ΢, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ Α΢ΥΑΛΙ΢Η΢  ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ΢ ΑΛΛΗΛΕΓΓΤΗ΢ 
  
 

ΘΕΑΝΩ ΥΩΣΙΟΤ 

 
 
 
 
 

 

 

Κοινοποίηση: 

ΗΔΙΚΑ Α.Ε. 
Λ. ΢υγγρού 101 και Λαγουμιτζή 40 
T.K. 11745 Αθήνα 

    
Εσωτερική Διανομή: 

 

 
1. Γραφείο Τπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 

 
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Τπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, κας Θ. Υωτίου 

 
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας  
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Πρόνοιας 

   5. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης και Τπηρεσιών 
  6. Διεύθυνση Κοινωνικής Αντίληψης & Αλληλεγγύης  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ6Σ465Θ1Ω-ΣΡΥ



 

ΑΔΑ: ΩΡ6Σ465Θ1Ω-ΣΡΥ


		2016-12-08T11:16:23+0200
	Athens




